

Акционерное общество «Вертолеты России»

Консолидированный отчет о финансовом положении за годы, закончившиеся 31 декабря 2018, 2017 и 2016 года (в миллионах российских рублей)

		На 31 декабря 2017 г.		
	Прим.	На 31 декабря 2018 г.	(пересмотренные данные*)	На 31 декабря 2016 г.
Активы				
Внеоборотные активы				
Основные средства	13	79 599	73 515	71 267
Гудвил	14	1 053	1 053	1 053
Нематериальные активы	15	19 893	13 548	9 862
Торговая дебиторская задолженность	17	11 577	8 643	4 712
Авансы выданные	18	188	805	3 356
Прочие финансовые активы	19	734	801	1 108
Отложенные налоговые активы	20	3 538	3 400	3 990
		116 582	101 765	95 348
Оборотные активы				
Запасы	21	83 867	80 403	74 966
Активы по договорам с покупателями	22	48 108	54 477	39 060
Торговая дебиторская задолженность	17	43 107	17 749	17 225
Авансы выданные	18	21 062	42 046	55 750
Дебиторская задолженность по налогу на прибыль		842	50	560
Дебиторская задолженность по прочим налогам	23	10 745	12 793	14 938
Прочая дебиторская задолженность	18	6 150	5 008	3 830
Прочие финансовые активы	19	21 787	16 632	268
Денежные средства и их эквиваленты	24	50 981	78 384	66 402
Итого оборотных активов		286 649	307 542	272 999
Итого активы		403 231	409 307	368 347
Капитал и обязательства				
Капитал				
Уставный капитал	25	114	113	105
Добавочный капитал		28 573	28 177	18 122
Нераспределенная прибыль и прочие резервы		127 138	108 144	89 226
Капитал, приходящийся на акционеров Компании		155 825	136 434	107 453
Неконтролирующие доли участия		12 355	12 639	11 261
		168 180	149 073	118 714
Долгосрочные обязательства				
Кредиты и займы	26	62 733	78 794	69 604
Обязательства по финансовой аренде, долгосрочная часть	27	289	51	78
Пенсионные обязательства	28	1 376	1 488	1 579
Оценочные обязательства (резервы)	29	6 905	7 784	3 451
Авансы полученные	30	-	-	10 540
Кредиторская задолженность	31	300	900	-
Отложенные налоговые обязательства	20	1 788	5 153	5 140
		73 391	94 170	90 392
Краткосрочные обязательства				
Кредиты и займы	26	39 474	29 310	25 639
Обязательства по финансовой аренде, краткосрочная часть	27	63	31	41
Торговая кредиторская задолженность	35	24 609	15 957	10 642
Авансы полученные	30	25 077	32 561	35 368
Прочая кредиторская задолженность	31	37 212	33 952	22 888
Обязательства по договорам с покупателями	22	16 195	34 421	45 189
Задолженность по налогу на прибыль		2 152	1 587	1 236
Задолженность по прочим налогам	23	5 644	6 117	6 312
Оценочные обязательства (резервы)	29	11 234	12 128	11 926
		161 660	166 064	159 241
Итого обязательства		235 051	260 234	249 633
Итого капитал и обязательства		403 231	409 307	368 347

*Некоторые показатели за 12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2017г. были пересмотрены – Примечание 2.
Настоящая консолидированная финансовая отчетность утверждена руководством
24 апреля 2019 года

... ПОДПИСАНО